Gabinete da Vereadora Cristina Santos

PRAÇA SANTA RITA,498  – TEL: 3429-1900
email:cmcmirim@gmail.com

INDICAÇÃO Nº ____/2026

  O Vereador da Câmara Municipal de Cataguases, que está subscreve,

no uso de suas atribuições, requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Sr. Jose Inácio Peixoto Parreiras

Henriques a seguinte INDICAÇÃO:

Capina e limpeza na Rua Marlene e Rua Amélia, Bairro Dico Leite.

Justificativa: Considerando que a vegetação alta nessas ruas que não possuem

asfalto, e consequentemente o mato cresce de forma mais rápida, tem causado

transtornos aos moradores, dificultando a passagem de pedestres e podendo servir

como criadouro de animais peçonhentos e vetores de doenças.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2026.

______________________________
Cristina Santos
Vice-presidente

		2026-02-20T14:38:20-0300